

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
2/2013

RREO – ANEXO 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre / 2013	Até o Bimestre / 2012
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	12.607.280,80	2.026.320,49	2.026.320,49	0,00
Receitas Tributárias	388.000,00	49.678,54	49.678,54	0,00
IPTU	60.500,00	96,96	96,96	0,00
ISS	54.000,00	6.607,95	6.607,95	0,00
ITBI	106.500,00	12.602,96	12.602,96	0,00
IRRF	80.500,00	28.816,82	28.816,82	0,00
Outras Receitas Tributárias	86.500,00	1.553,85	1.553,85	0,00
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	110.000,00	15.384,98	15.384,98	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	110.000,00	15.384,98	15.384,98	0,00
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	40.000,00	4.595,16	4.595,16	0,00
(-) Aplicações Financeiras	- 40.000,00	- 4.595,16	- 4.595,16	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	11.858.095,80	1.950.901,12	1.950.901,12	0,00
FPM	7.586.700,00	1.329.328,90	1.329.328,90	0,00
ICMS	3.315.400,00	621.339,00	621.339,00	0,00
Convênios	994.879,80	8.862,58	8.862,58	0,00
Outras Transferências Correntes	- 38.884,00	- 8.629,36	- 8.629,36	0,00
Demais Receitas Correntes	251.185,00	10.355,85	10.355,85	0,00
Divida Ativa	33.275,00	597,53	597,53	0,00
Diversas Receitas Correntes	217.910,00	9.758,32	9.758,32	0,00
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.554.825,00	273.810,80	273.810,80	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	220.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.334.825,00	273.810,80	273.810,80	0,00
Convênios	397.045,00	36.030,80	36.030,80	0,00
Outras Transferências de Capital	937.780,00	237.780,00	237.780,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	1.334.825,00	273.810,80	273.810,80	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	13.942.105,80	2.300.131,29	2.300.131,29	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre / 2013	Até o Bimestre / 2012
DESPESAS CORRENTES (VIII)	9.971.249,80	1.397.450,70	1.397.450,70	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	5.207.282,80	788.197,44	788.197,44	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	130.000,00	40.497,07	40.497,07	0,00
Outras Despesas Correntes	4.633.967,00	568.756,19	568.756,19	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	9.841.249,80	1.356.953,63	1.356.953,63	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.410.386,87	266.449,53	266.449,53	0,00
Investimentos	3.964.086,87	85.296,33	85.296,33	0,00
Inversões Financeiras	246.300,00	127.839,41	127.839,41	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00

Demais Inversões Financeiras	246.300,00	127.839,41	127.839,41	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	200.000,00	53.313,79	53.313,79	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	4.210.386,87	213.135,74	213.135,74	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	55.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA LIQUIDADADA	14.106.636,67	1.570.089,37	1.570.089,37	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	14.106.636,67	1.570.089,37	1.570.089,37	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	- 164.530,87	730.041,92	730.041,92	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	229.057,21	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	- 371.000,00